2

МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 09.07.0019 								        		     № 4/3

д. Малая Кильмезь

О   внесении   изменений   в  решение Малокильмезской сельской Думы от 15.06.2016 № 3/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с Законом Кировской области от 13.07.2018 № 173-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области», Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от 15.06.2016 № 3/5 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением сельской Думы от  04.05.2017 № 3/3, от 27.07.2017 № 5/1, от 12.10.2018 № 6/4) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 части 7.4 главы 7 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения и разместить на официальном сайте Малокильмезского сельского поселения.

         Председатель Малокильмезской
сельской Думы	А.В. Лесников

       Глава Малокильмезского
       сельского поселения                                        В.В. Чиргин